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Sähköverkot ovat näkyvä ja keskeinen osa 

yhteiskuntamme teknistä perusrakennetta. 

Sähköjärjestelmän toiminnan jatkuvuus ja 

häiriöttömyys on kaikkien yhteinen tavoite.

Pelastusalan ammattilaiset joutuvat 

pelastustyössä toimimaan sähköverkon 

läheisyydessä. Pelastajien on tunnistettava 

sähköstä aiheutuvat vaaratekijät ja 

toimittava yhteistyössä verkkoyhtiöiden 

kanssa riskien välttämiseksi.

Tähän materiaaliin on koottu keskeisiä tietoja pelastajan turvallisuuden ja  

pelastustöiden nopean etenemisen varmistamiseksi. 

Pelastushenkilöstön ja verkkoyhtiöiden välinen hyvä yhteistyö mahdollistaa 

sähköverkon toiminnan jatkuvuuden mahdollisimman normaalina onnettomuudesta 

tai uhkatilanteesta huolimatta.



Kuumuuden ja savun aiheuttamat 

vaaratekijät on otettu huomioon tässä 

oppaassa esitetyissä toiminta-

malleissa ja turvaetäisyyksissä. 

Oppaan kattavalla koulutuksella sekä 

omaksumisella voidaan varmistaa 

kaikkien osapuolien kannalta 

turvallisin menettely pelastustyössä.

Tämä opas on laadittu yhteistyössä Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön SPEKin, Kanta-

Hämeen pelastuslaitoksen, Fingrid Oyj:n ja Vattenfall Verkko Oy:n kesken.
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Päävoimansiirtoverkko

Sähköjärjestelmä muodostuu sähkön 

tuotantolaitoksista eli voimalaitoksista ja 

sähkön käyttäjistä sekä niitä yhdistävästä 

sähkönsiirtojärjestelmästä.

Päävoimansiirtoverkon keskeinen osa on 

kantaverkko ja siihen liittyvä alueverkko. 

Päävoimansiirtoverkossa käytettävät 

jännitteet ovat 400 kV, 220 kV ja 110 kV.

Jännitteen yksikkö on voltti (V) ja kilovoltti (kV) 

on 1000 volttia.
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Keskijänniteverkko

Päävoimansiirtoverkosta  sähkö siirtyy 

keskijänniteverkkoon (6-45 kV) ja sieltä 

edelleen pienjänniteverkkoon (0,4 kV).

Kaupungeissa ja taajamissa keskijännite-

verkot on yleensä rakennettu käyttämällä 

maakaapeleita.  Maaseudulla käytetään 

yleensä ilmajohtoja, joista pääosa on 

avojohtoja.
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Sähköjohdot ja jännitetasot

Sähköjohdon jännitetason voi tunnistaa 

yksinkertaisten rakenne-eroavuuksien 

avulla.

Päävoimansiirtoverkon avojohtojen 

kulkureitti eli johtoalue on jännitetasosta ja 

pylväsrakenteesta riippuen 30-50 metriä 

leveä puustoltaan raivattu alue. 

Päävoimansiirtoverkon (110 - 400 kV) 

johtojen pylväät ovat yleensä kaksi-

jalkaisia. Ne voivat olla puu- tai teräs-

rakenteisia ja niiden johtimet kulkevat 

riippueristimien varassa.
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Sähköjohdot ja jännitetasot

Keskijänniteverkon siirtojohdot ovat 

yleensä avojohtoja. Johtoalue on 

tyypillisesti noin 10 m leveä.

Keskijänniteverkon siirtojohto (6-45 kV) 

kulkee usein ylöspäin suuntautuvien 

kolmen eristimen varassa yksijalkaisissa 

puupylväissä. 

Keskijänniteverkon johto voi olla myös 

kaapelimainen ja muistuttaa 

pienjänniteilmajohtoa
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Sähköjohdot ja jännitetasot

Pienjänniteilmajohdot ovat yleensä 

virtajohtimiltaaa eristettyjä kaapelimaisia 

ja puupylväsrakenteisia. Samoilla 

pylväillä on usein myös puhelinjohtoja.
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110 kV ja 400 kV sähköasemat

Sähköasema koostuu ulkokytkinkentästä, 

tehomuuntajasta ja kytkinlaitosrakennuk-

sesta. Sähköasema on aidattu.

Sähköasemien koko vaihtelee muutamista 

sadoista neliömetreistä hehtaareihin. 

Kytkinlaitosrakennuksessa on  sähkö-

asemaan liittyviä ohjaus-, mittaus- ja 

valvontalaitteita. 


